Municipio: Macae
Estado do Rio de Janeiro
Periodo: Abril de 2021

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Unidade Gestora: 2 - INSTITUTO DE PREV. SERV. M. MACAE

RECEITAS ORGAMENTARIAS

Receitas Correntes (1)
Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria
Receita de Contribui¢cdes
Receita Patrimonial
Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
Receitas de Capital (ll)
Operagdes de Crédito
Alienagao de Bens
Amortizagdes de Empréstimos
Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
Receitas (Intraorgamentarias) (lll)
SUBTOTAL DAS RECEITAS (IV) = (1 + 11 + 1lI)
Operagoes de Crédito / Refinanciamento (V)
Operagdes de Crédito Internas
Mobiliaria
Contratual
Operacgdes de Crédito Externas
Mobiliaria
Contratual
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (VI) = (IV + V)
Déficit (VII)
TOTAL (VIIl) = (VI + VII)
Saldos de Exercicios Anteriores
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores
Superavit Financeiro
Reabertura de Créditos Adicionais

FONTE: GOVBR - Execugdo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 15/Jul/2024,

Previsao
Inicial

(a)
132.153.120,00
70.235.010,00
46.478.270,00

15.439.840,00

104.533.540,00
236.686.660,00

236.686.660,00

236.686.660,00

13h e 33m.

BALANGO ORGAMENTARIO

Previsao
Atualizada

(b)
132.153.120,00
70.235.010,00
46.478.270,00

15.439.840,00

104.533.540,00
236.686.660,00

236.686.660,00

236.686.660,00

Receitas
Realizadas

(c)
50.044.441,83
18.942.249,29
8.356.392,19

22.745.800,35

23.221.745,12
73.266.186,95

73.266.186,95

73.266.186,95

Saldo

(d)=(c-b)
(82.108.678,17)
(51.292.760,71)
(38.121.877,81)

7.305.960,35

(81.311.794,88)
(163.420.473,05)

(163.420.473,05)

(163.420.473,05)
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Municipio: Macae
Estado do Rio de Janeiro
Periodo: Abril de 2021
Unidade Gestora: 2 - INSTITUTO DE PREV. SERV. M. MACAE
DESPESAS ORGAMENTARIAS Dotagéo
Inicial
(e)
Despesas Correntes (IX) 173.183.000,00
Pessoal e Encargos Sociais 170.355.000,00
Juros e Encargos da Divida -

Outras Despesas Correntes 2.828.000,00
Despesas de Capital (X) 2.900.000,00
Investimentos 2.900.000,00
Inversdes Financeiras -
Amortizagao da Divida -
Reserva de Contingéncia (XI) 187.000,00

Despesas (Intraorgamentarias) (XIlI) 11.500.000,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (XIII) = (IX + X + XI + XII) 187.770.000,00
Amortizacao da Divida / Refinanciamento (XIV) -
Amortizagdo da Divida Interna -
Divida Mobiliaria -
Outras Dividas -
Amortizagao da Divida Externa -
Divida Mobiliaria -
Outras Dividas -
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XV) = (XIII + XIV) 187.770.000,00
Superavit (XVI) -
TOTAL (XVII) = (XV + XVI) 187.770.000,00
Reserva do RPPS (XVIiI) 48.916.660,00

FONTE: GOVBR - Execugdo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 15/Jul/2024, 13h e 33m.

BALANGO ORGAMENTARIO

Dotacao
Atualizada

®)
173.183.000,00
170.355.000,00
2.828.000,00
2.900.000,00
2.900.000,00

187.000,00
11.500.000,00
187.770.000,00

187.770.000,00
187.770.000,00
48.916.660,00

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Despesas
Empenhadas
()]
119.158.348,24
118.137.000,00
1.021.348,24
5.820,00
5.820,00

9.500.625,35
128.664.793,59

128.664.793,59
45.008.691,38
173.673.484,97

Despesas
Liquidadas
(h)
28.098.110,60
27.540.415,25
557.695,35
5.820,00
5.820,00

153.564,97
28.257.495,57

28.257.495,57

28.257.495,57

Despesas
Pagas

U]
27.988.621,74
27.538.364,42
450.257,32

115.021,45
28.103.643,19

28.103.643,19

28.103.643,19

Saldo da
Dotagao
(0)=(f-g)
54.024.651,76
52.218.000,00
1.806.651,76
2.894.180,00
2.894.180,00

187.000,00
1.999.374,65
59.105.206,41

59.105.206,41
14.096.515,03
48.916.660,00
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Municipio: Macae

Estado do Rio de Janeiro

Periodo: Abril de 2021

Unidade Gestora: 2 - INSTITUTO DE PREV. SERV. M. MACAE

EXECUGAO DE RESTOS A
PAGAR NAO PROCESSADOS

Despesas Correntes (l)
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
QOutras Despesas Correntes
Despesas de Capital (ll)
Investimentos
Inversbes Financeiras
Amortizagao da Divida
Despesas (Intraorgamentarias) (1ll)
TOTAL (IV) = (1 + 11 + 1lI)

EXECUGAO DE RESTOS A
PAGAR PROCESSADOS

Despesas Correntes (l)
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
QOutras Despesas Correntes
Despesas de Capital (ll)
Investimentos
Inversbes Financeiras
Amortizagao da Divida
Despesas (Intraorgamentarias) (1ll)
TOTAL (IV) = (1 + 11 + 1lI)

BALANGO ORGAMENTARIO

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

QUADRO DA EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

Inscritos

Em Exercicios
Anteriores

(a)

45.420,00

45.420,00

45.420,00

Em 31 de Dezembro
do Exercicio Anterior
(b)

15.199,50

15.199,50
291.095,55
291.095,55

306.295,05

Liquidados

(c)
15.199,50

15.199,50
179.559,62
179.559,62

194.759,12

Pagos

(d)
15.199,50

15.199,50
179.559,62
179.559,62

194.759,12

QUADRO DA EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS

Inscritos

Em Exercicios
Anteriores

(a)

3.000,00

3.000,00

3.000,00

As Receitas e Despesas Intraorgamentarias foram consideradas para computo dos valores deste anexo

FONTE: GOVBR - Execugdo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 15/Jul/2024, 13h e 33m.

Em 31 de Dezembro
do Exercicio Anterior

(b)

Pagos

Cancelados

Cancelados

Saldo

(e) = (a+b-c-d)
3.000,00
3.000,00

3.000,00
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Saldo

(f) = (a+b-d-e)
45.420,00

45.420,00
111.535,93
111.535,93

156.955,93



